
                                                         Protokół Nr 11/08 
                 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu 
                                  odbytego w dniu  9 grudnia 2008 roku. 
 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
Obecni według załączonej listy.  Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 11.05. 
 
 
Porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Zapoznanie się ze skargami. 
3.Sprawy różne. 
4.Zamknięcie posiedzenia 
 
Przebieg posiedzenia komisji był następujący: 
 
Ad 1.Otwarcie posiedzenia. 
Posiedzenie otworzył i prowadził przewodnicząca komisji – Jolanta Zięcik. 
Przegłosowano porządek posiedzenia: 
za – 5 ( jednogłośnie ). Porządek posiedzenia przyjęto i przystąpiono do jego realizacji. 
 
Ad 2. Zapoznanie się ze skargami. 
Przewodnicząca komisji – powiedziała, że skarżący rodzic pisze, że powodem wniesienia 
skargi jest bezprawne oraz bezpodstawne wykreślenie  jego syna z przedszkola. 
W wyniku postępowania wyjaśniającego, stwierdzono, że dyrektor Przedszkola Nr 1 zbyt 
szybko podjęła decyzję. 
Dyskusja: 
Jerzy Harłacz – powiedział, że ta sprawa jest już bezprzedmiotowa, dziecko jest już  
z  powrotem w przedszkolu. 
Krystyna Drachal- Mostek – powiedziała, że to dziecko powinno podlegać opiece 
psychologa jest to dziecko specjalnej troski. 
Przegłosowano projekt uchwały wraz z uzasadnieniem: 
za – 5 ( jednogłośnie ). Materiał w załączeniu. 
 
Ad 3. Sprawy różne. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że zgłasza następujące wnioski : 

1. ujawnienie protokołów pokontrolnych z Regionalnej Izby Obrachunkowej i Urzędu 
Kontroli Skarbowej.  

2. .przygotowania stanowiska Rady Miejskiej, 
3. odpowiedzi, dlaczego w tych przypadkach nie zawiadomiono organów ścigania 
      ( dotyczy raportów pokontrolnych ), 
4. delegacje pobytu Burmistrza Miasta i pracowników Urzędu Miasta w celu 

uwiarygodnienia powinny być potwierdzane, 
5. podania  informacje o zaawansowaniu inwestycji miejskich. Wnioski w załączeniu  

Wnosi o ich przegłosowanie. 
Przewodnicząca komisji – powiedziała, że wnioski  nie będą dzisiaj głosowane.  
Zostaną zapisane w protokole  Będzie skierowane   pismo  do radcy prawnego o opinię w tej 
kwestii. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że myśli, że jest to błąd i prosi o ich przegłosowanie. 
Przewodnicząca komisji – powiedziała, że odrzuca tę propozycję. 



Adam Gajlewicz – powiedział, że ujawnienie tych protokołów uważa za zasadne.  
Jako komisja rewizyjna powinniśmy to przegłosować. Ponieważ jest wiele szumu, 
Burmistrz Miasta jest obrażany na stronie internetowej , obrażane są też komisje Rady.  
Te wnioski powinny być automatyczne. Są to bardzo ważne protokoły.  
Jerzy Harłacz – powiedział, że Burmistrz Miasta złożył doniesienie  do Prokuratury o 
ujawnieniu przez  niego tajemnicy skarbowej. 
Nie jest to informacja niejawna. Ta klauzula nie jest dla nas. 
Paweł Barańczuk – powiedział, że myśli, iż pogodzi strony. Te protokoły należy udostępnić 
wszystkim radnym. 
Adam Gajlewicz – zaproponował, aby stanowisko komisji w tej kwestii przyjąć na sesji 
Rady. 
Krystyna Drachal- Mostek – powiedziała, ze nie można obrażać ludzi. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że są raporty pokontrolne, co do których komisja rewizyjna i 
Rada Miejska powinny odnieść się. Przeciwko jego osobie kieruje się doniesienia do 
Prokuratury o ujawnieniu tajemnicy.  Powiedział, że on  stara  się dbać o środki publiczne, a 
osoby, które dopuszczają  się zaniedbań mają być kryte. 
Paweł Barańczuk – zapytał, czy zostały przedsięwzięte jakieś działania przeciwko radnemu 
Jerzemu Harłaczowi. W celu udzielenia odpowiedzi wnosi o skierowanie pisma do 
Burmistrza Miasta w tej sprawie. 
Przewodnicząca komisji – powiedziała, że w poruszonej sprawie zostanie skierowane pismo 
do Burmistrza. Ponadto zaproponowała, aby kolejne posiedzenie odbyło się w dniu  
16 grudnia 2008r. o godzinie 13.00. Tematem posiedzenia komisji będzie omówienie 
protokołów pokontrolnych z Regionalnej Izby Obrachunkowej  i Urzędu Kontroli Skarbowej  
w Szczecinie. Zaproszony zostanie Burmistrz Miasta oraz radca prawny UM. 
Członkowie komisji otrzymali kopie  powyższych  protokołów w celu zapoznani się z ich 
treścią. 
 
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 11.30. 
  
Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska   
        
 
 
                                                                                                        Przewodnicząca komisji: 
 
                                                                                                                Jolanta Zięcik  


